Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 250/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 247/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 248/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 249/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DISTRATO Nº S040.1/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 027-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022. DIA
20/04/2022  ÀS  09:30H.  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE PEÇAS
METÁLICAS  E  CONFECÇÃO  DE  PRODUTOS  METALÚRGICOS,.
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO;  MAILA  IASMIN  SILVA  DOS  SANTOS.
PREGOEIRO.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 019/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022. DIA
20/04/2022  ÀS  14:30H.  OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  PNEUS,  CÂMARAS  E  PROTETORES.
MOTIVO:  IMPUGNAÇÃO.  ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO;  MAILA  IASMIN
SILVA DOS SANTOS.  PREGOEIRO.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE ADIAMENTODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 018/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do

Pregão Eletrônico nº 010/2022 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BA.

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas:

Fornecedor: GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI- 12.559.500/0001-47

ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO

17 1 R$ 1.977,16 R$ 1.977,16

19 4 R$ 1.523,07 R$ 6.092,28

22 1 R$ 124,27 R$ 124,27

23 1 R$ 163,22 R$ 163,22

24 1 R$ 231,76 R$ 231,76

Fornecedor: JOABE MARTINSON- 18.245.570/0001-07

ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO

18 4 R$ 1.449,00 R$ 5.796,00

Fornecedor: HARLEN FEIRA IMPORTS EIRELI- 09.442.874/0001-73

ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO

1 12 R$ 17,10 R$ 205,20

2 4 R$ 20,50 R$ 82,00

3 2 R$ 159,60 R$ 319,20

4 2 R$ 153,80 R$ 307,60

5 4 R$ 19,30 R$ 77,20

6 2 R$ 48,30 R$ 96,60

7 2 R$ 63,80 R$ 127,60

8 2 R$ 84,80 R$ 169,60

11 10 R$ 13,90 R$ 139,00

12 6,00 R$ 24,20 R$ 145,20

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICONº 010/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

15 2,00 R$ 1.282,90 R$ 2.565,80

16 2,00 R$ 1.203,90 R$ 2.407,80

20 2,00 R$ 227,30 R$ 454,60

21 2,00 R$ 248,70 R$ 497,40

29 2,00 R$ 3.195,90 R$ 6.391,80

33 1,00 R$ 1.740,00 R$ 1.740,00

35 2,00 R$ 319,00 R$ 638,00

36 1,00 R$ 69,60 R$ 69,60

37 10,00 R$ 68,90 R$ 689,00

Fornecedor: GSM MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI- 17.726.771/0001-63

ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO

9 2,00 R$ 51,10 R$ 102,20

10 10,00 R$ 48,90 R$ 489,00

13 8,00 R$ 62,40 R$ 499,20

25 1,00 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00

26 2,00 R$ 2.289,00 R$ 4.578,00

27 1,00 R$ 14.299,00 R$ 14.299,00

28 1,00 R$ 11.270,00 R$ 11.270,00

30 2,00 R$ 3.400,00 R$ 6.800,00

31 2,00 R$ 999,00 R$ 1.998,00

32 1,00 R$ 1.474,00 R$ 1.474,00

34 1,00 R$ 440,00 R$ 440,00

Capim Grosso – BA, 31 de março de 2022.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira Municipal

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022. DIA
20/04/2022 ÀS 10:30H. OBJETO: FORNECIMENTO DE POSTE E CRUZETA EM CONCRETO,.
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO; MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS.
PREGOEIRO.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 020/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022. DIA
20/04/2022 ÀS 14:30H. OBJETO: FORNECIMENTO DE PERFIS U E CHAPA EM ZINCO
GALVANIZADA. ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO; MAILA IASMIN SILVA DOS
SANTOS.  PREGOEIRO.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.250/2022. Processo Administrativo: Nº.128/2022. Por Pregão Presencial nº 010/2022. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 12.559.500/0001-47 situada à Rua Toribio Soares Pereira, 678, Sala: 01,
Iririu. Joinville - SC Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA
MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014
/12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/4.4.90.52.00 /019. Assinatura: 31/03/2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023.
Valor: R$ 8.588,69 (oito mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos). Neumaria Gomes
da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 9

CONTRATONº 250/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.247/2022. Processo Administrativo: Nº.128/2022. Por Pregão Presencial nº 010/2022. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada GSM MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 17.726.771/0001-63 situada à AV. Nilton Oliveira Santos, 507, Centro, Santa Luz
- BA. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE CAPIM
GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014 /12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/4.4.90.52.00
/019. Assinatura: 31/03/2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor: R$ 43.269,40 (quarenta e três mil
duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de
Educação.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 10

CONTRATONº 247/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.248/2022. Processo Administrativo: Nº.128/2022. Por Pregão Presencial nº 010/2022. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada HARLEN FEIRA IMPORTS

EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 09.442.874/0001-73 situada à Rua J J Seabra,163, Centro. Feira de Santana

- BA Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE CAPIM
GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014 /12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/4.4.90.52.00
/019. Assinatura: 31/03/2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor: R$ 17.123,20 (dezessete mil cento
e vinte e três reais e vinte centavos). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 11

CONTRATONº 248/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.249/2022. Processo Administrativo: Nº.128/2022. Por Pregão Presencial nº 010/2022. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada JOABE MARTINSON, inscrito no
CNPJ sob nº 18.245.570/0001-07 situada à Rua Abel Scuissiato, 1043, SLJ Escritório 12, Atuba. Colombo - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE CAPIM
GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014 /12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/4.4.90.52.00
/019. Assinatura: 31/03/2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor: R$ 5.796,00 (cinco mil setecentos e
noventa e seis reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 12

CONTRATONº 249/2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

DISTRATO AO CONTRATO Nº S076/2021

DISTRATO Nº S040.1/2021

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso -
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, com sede a Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo
Horizonte - Capim Grosso - Ba, inscrito no CNPJ sob número 11.390.971/0001-01, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. LEIDE COSTA RIOS, doravante denominada
DISTRATANTE, e a (a) Sr. (a) IVONE OLIVEIRA DE CERQUEIRA, brasileira,  inscrita no CRO-
BA-CD sob o nº. 12093, CPF nº 001.207.605-84 e Cédula de Identidade nº 09.160.383-86 SSP/BA,
domiciliada na Rua Santo Antônio, nº 153, Centro, no município de Mairi, Estado da Bahia, doravante
denominada  DISTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA:
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº
S076/2021, resolvem desfazer o contrato assinado em 01 de fevereiro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações posteriores.

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a
DISTRATADA.

CAPIM GROSSO – BA, 20 de setembro de 2021.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                       LEIDE COSTA RIOS
        PREFEITO MUNICIPAL                                                 SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE
                DISTRATANTE                                                                          DISTRATANTE

IVONE OLIVEIRA DE CERQUEIRA
CPF nº 001.207.605-84

DISTRATADO
TESTEMUNHAS:

1) ____________________________________     2)___________________________________

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 13

DISTRATONº S040.1/2021

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.183 | Ano 8
08 de abril de 2022

Página 14

DECRETO 027-2022

Certificação Digital: GD72PH9F-6POYZJES-YYQKQAE9-FDNUSN2H
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 250/2022
	CONTRATO Nº 247/2022
	CONTRATO Nº 248/2022
	CONTRATO Nº 249/2022

	OUTROS
	DISTRATO Nº S040.1/2021

	DECRETO
	DECRETO 027-2022

		2022-04-08T16:32:50-0300